
令和7年 1月15日発行 社会福祉法人孝友会 特別養護老人ホームひらわの郷

80
歳

明けましておめでとうございます。今年も入所者様に寄り
添い、毎日笑顔で楽しく、安全に過ごして頂けるよう、ス
タッフ一同誠心誠意努めさせて頂きたいと思いますのでご協
力、ご理解の程宜しくお願い致します。

謹 賀 新 年

明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

入
居
者
様
の
安
全
を
第
一
に
考
え
介
護

の
質
を
高
め
、
よ
り
ご
満
足
い
た
だ
け

る
施
設
と
な
る
よ
う
努
め
て
参
り
ま
す
。

明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

今
年
も
入
居
者
様
、
利
用
者
様
の
健
康
と

安
全
に
職
員
一
同
精
進
し
ま
す
の
で
宜
し

く
お
願
い
致
し
ま
す
。

副
事
務
長

加
瀬
勇
二

施
設
長

大
塚

剛

明
け
ま
し
て
お
め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

今
年
も
利
用
者
様
ひ
と
り
ひ
と
り
に
満

足
い
た
だ
け
る
質
の
高
い
サ
ー
ビ
と
笑

顔
を
提
供
し
地
域
の
皆
様
の
お
役
に
立

て
る
よ
う
努
め
て
参
り
ま
す
。

理
事
長

池
田

勉

お正月・お年賀 小山南高校ボランティア部
の皆さん毎年有難うございます。

1月の予定
1/7 七草粥
1/11鏡開き
1/27理美容
1/28運営推進会議

誕生会

メリークリスマス

間々田八幡宮紅葉照
らす和傘飾り散策



職員一同

本年も幸多き、“巳”のりの一年になりますよう
心からお祈り申し上げます

レクリエーションの様子です

室内では 体操やゲーム（かるた・旗上げ・ボール運びなど）、穏やかな日は お散歩も楽しまれております

グループホームひらわ
令和７年１月 発行

【イベント情報】

★ １/ ２ 書初め ★ 初詣：須賀神社

★ １/ ８ お誕生会 （天候にて決定）

★ １/２８ 理容日
野木町・ホフマン館へ紅葉ドライブに行ってきました

とても穏やかな日に恵まれ、ゆっくりと散策することができ

秋の風情を堪能することができました

クリスマスイベント：お寿司ランチ会を開催

お好みの丼ぶり・茶碗蒸し・けんちん汁

ビールで乾杯！したユニットもありました

サンタさん&トナカイと

一緒にレクリエーション

（体操やゲームなど）をし

て楽しみました。

最後は1人ずつ

プレゼントをもらいました

謹んで新年のお慶び申し上げます

昨年は感染症対策に伴い御家族様にも多くのご

配慮頂きありがとうございます

まだまだ多くの感染症が流行しておりますが 感染

予防対策を行いながら 皆様が笑顔で過ごして頂

けるよう様々なイベントを行っていきたいと思いま

す

本年もどうぞよろしくお願いいたします

グループホーム管理者 遠藤有紀



新年あけましておめでとうございます

昨年はお世話になりました

今年は皆さまにとって良い年でありますように

うめスタッフ一同



2月の予定

月中旬・・・誕生日会

月下旬…外出

レクリエーション

●咳、鼻水、発熱など体調不

良がみられる場合は、朝の送

迎時に利用を控えて頂く事も

あります。ご理解ご協力お願

い致します。

令和7年1月発刊

12月は、クリスマス会や年末テナーサックス演奏

会などイベントがたくさんありました。

クリスマス会では、ケーキを食べました。大き目だっ

たのですが、皆様ペロリと召し上がっていました！

毎年恒例の干支の張子細工も今年で6個目です。



 

１月イベント情報
１/上旬……書初め

１/中旬……調理レク

１/下旬……お誕生日会

１月号

新年明けましておめでとうございます。

旧年中は大変お世話になり、職員一同心より御礼申し上げます。

入居者様が安心してお健やかに過ごせるよう努めて参りますので、本年も宜しくお願い致します。

現在、インフルエンザA型・B型同時流行している中、新たなウイルス（ヒトメタニュウモ）が２月～６月に

かけて流行を迎えようとしております。このウイルスは小児が多くかかる風邪ですが、大人にも感染し、

高齢者では肺炎になるなどの重症化する場合があるそうです。

引き続きマスク・手洗い・消毒をしっかりして、感染予防に努めたいと思います。皆様もお気を付け下さい。

令和７年１月発刊

特別養護老人ホーム いいだの郷
いいだの郷広報委員会

お誕生日おめでとうございます♪

クリスマスの手作りケーキ

が大好評でした。


	広報ひらわ1月
	広報グループ１月
	2025年賀状グループホーム（うめ）
	広報誌デイサービスＲ7年1月
	広報誌いいだＲ7年1月

